uti et gaudere sunt soliti, Sic ut eisdem ipsis dominio iure et consuetudine irrevocabiliter 
perpetuo decetero gaudeant et utantur. Nos itaque empeionem et vendicionem supradictas 
ad dictarum parcium instancias r a t a s  e t  gratas habentes volentesque ipsas una cum nostri 
donacione testamentaria ac ratificacione approbacione innovacione et conlirmacione predictis 
robur obtinere perpetue firmitatis, Presentes fieri et d e o s a c r a t i s  virginibus Sanctimonialibus 
et Monasterio sepius memoratis dari mandavimus sigilli nostri maioris appensione munitas 
in testimonium et firmitatem predictorum omnium sempiteruam. Actum in Ratiboř B u i  anno 
domini Millezimo Trecentezimo Quadragezimo, In octava assumpeionis beate Marie semper 
virginis et matris gloriose, Presentibus fidelibus nostris domino Walthero de Wlmen 
milite, Heyncone de LubscAfcs, üeczcone de Bytkow curie nostre Ratiboriensis Judice,

1) Im  T ran ssu m t is t zu g ese tz t: siue scrupule  omnis doli. 
П. 19
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Msticone de Corniez, Borsata de Herolticz Czudario Terre nostre Oppauiensis, Wernero 
longo de Barutswerde, Petro dicto Raslîicza, Cunado dicto S l e w s e r  C i n e  de Nisa, et Frenczlino 
quondam Cristani de Praga, ac Petro Plebano Losslauiensi nostro Capellano ac quondam 
domini Lestkonis Ducis Ratiboriensis Notario, cuius ') manibus presencia conscribuntur.

A nhangend dasselbe Siegel wie an No. X X X Y I, ab er u n d eu tlich er a u sg ep räg t und in e iner viel dicke
ren  W achsschale, die S ch n u r is t  von ro then  und v io le tten  Seideufäden. D ie U rk u n d e  h a t ein grosses L och; 
die dadurch  en tstandenen  L ücken lassen sich ausfü llen  durch  das T ran ssu m t de r S ta d t R a tib o ř vom 1. Ju n i 
1 3 9 8  und die Confirm ation F erd inands I I .  vom 25. Ja n . 1 6 2 2 . D as T ran ssu m t h a t ab er einige A bw ei
chungen. D ie E rlassu n g  d e r 15 M a rk , ü b e r welche die A usdrücke d e r vorigen U rk u n d e  undeutlich  sind, 
scheint un v erein b ar m it de r U rkunde  vom 30. S ep t. 1 3 5 4 . Auch is t  die Schrift n icht unverdäch tig .

XXXYIII.
1341. Juni 9.

Notum sit omnibus presentibus ac posterie quorum audiencie presentes fuerint recitate, 
Quod ego Gothardus de Poniticz cum mea conthorali legitima et duobus filijs scilicet Hen- 
cone et Zygota habito consilio sapientum in presencia proborum virorum Consulum Civitatis 
Rathibor, Petri preconsulis dicti de Noua Ecclesia et suorum sociorum Henniggi de Ribnic, 
Wilhelmo de Kosla, Hanconis de Studna et aliorum fidedignorum, Ditusconis et fratre eius 
Goczconis, Ciuibus dicte Civitatis, Cum Serenissima Domieella Evfemia Priorissa sanctimo- 
nialium in Rathibor ordinacionem a retroactis temporibus longe pro quodam debito ex parte 
progenitorum ipsius Domicelle predicte fecimus et studiose in hune modům ordinavimus, 
quod pro resturo predicti debiti sive dampni decem Marcas grossorum Pragensium usualis 
monete nobis dedit et pagavit, in quibus contentamur et omni amodo accioni et repeticioui 
ex nunc cum prescriptis duobus filiis omnimode abrenuncciamus, nichilominus pro Adam et 
Gothado pro alijs filijs duobus, qui huic ordinacionj presencialiter nullatenus poterant 
interesse, promittimus bona fide pro eisdem, quod nobiscum absque omnis doli scrupulo 
stant et stare debent in ordinacione préfixa, contradiccione qualibet semota, Ita quod nobis- 
cum omnibus superius litteraliter expressis pro enarrati debiti emenda sepefatam domicellam 
sive Claustrum sancti spiritus sub ordine fratrum Predicatorum in Rathibor situm vel per
sonam quameumque et Judicio quocunque monere umquam in perpetuum debent et inquie
tare. Et ne alicui super dieta ordinacione sive composicione dubium oriatur, presentem 
litteram Sigilli nostri et Civitatis predicte Rathibor in evidenciám et certitudinem pleniorem

r ) Im  T ran ssu m t: N otarlo  in Testim onium  om nium  prem issorum .
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fecimus munimine roborari. Datum in Rathibor Anno domini M°. CCC0. xl. primo. Sabato 
infra Octavas Corporis Cristi.

A nhangend das beschädigte S tad ts ieg e l, und ein dreieckiges W appensiege l m it d e r U m schrift: S. 
G O TH A R D T . IV D IC IS . О . . E N .

X X X I X .
1343. Eeb. 2.

ï n  nomine domini amen. Ne facta legitime prout plerumque solet contingere in dubium 
veniant vel obscurum, necessario ea que aguntur ut eciam ad noticiam futurorum venire 
valeant, litterarum apicibus et sciencia testium fulciuntur. Noverint igitur universi et sin- 
guli presentes et posteri, banc paginara inspecturi seu audituri, Quod nos Nicolaus dei 
gracia Oppauiensis et Rathiboriensis Terrarum dux de libero nostre ľ) voluntatis arbitrio et 
eciam prehabita matura et sana deliberacione et nostrorum fidelium consilio ad hoc acce
dente2) Totum dominium nostrum ducale cum universis et singulis iuribus, utilitatibus ac 
proventibus suis ducalibus et pertinenciis in quibuscumque consistunt, in tota villa ac here- 
ditate Benkowicz vulgariter nuncupata3) in districtu Rathiboriensi manente situata, Et eciam 
viginti Mansos et dimidium solventes seu censuales in eadem villa ac4) hereditate iacentes, 
cum hominibus cumque universis et singulis suis utilitatibus, proventibus et pertinencijs, 
Juribus, cum silva, pratis, fluvio Psina vulgariter dicto, Rubetis, venacionibus, aucupa- 
cionibus, piscacionibus, metis, terminis, limitibus ex antiquo limitatis et distinctis ad eosdem 
Mansos spectantibus, et prout ad nos pronunc et ad proprietatem nostram et ad ius nostrum 
ac ad nostros heredes iure successionis omnia prenominata noscuntur post dominum Lest- 
konem quondam5) ducem Rathiboriensem sororium nostrum pertinere Conventui virginum 
sanctimonialium sub voto et professione ordinis sancti Dominici in civitate Rathibor in 
Monasterio sancti Spiritus, beate Marie semper virginis ac beati Johannis apostoli et ewan
gelistę Cristo famulancium, vendidimus pro ducentis et viginti Marcis grossorum Pragensium 
Polonicalis numeri et pagamenti, quadraginta et octo grossos pro qualibet Marca compu
tando, nobis integre et plenarie ex parte eiusdem Conventos virginum sanctimonialium ac 
monasterij ipsarum predicti iam solutis, liberaliter resignavimus, Sic quod predictum domi
nium nostrum ducale cum omnibus et singulis suis predictis in tota prenominata villa, ac 
eciam superius nominati viginti Mansi et dimidius cum omnibus predictis et sufficienter 
superius expressis, debent exnunc in perpetuum ad prefatum conventum virginum sancti-

I ) 2 und 3 setzen h inzu : ac nostro ru m  heredum . 2) accendente 1. 3) n u cu p a ta  1. 3. 4) hac  1

5) q . d. R . feh lt 2. 3.
19 *
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monialium noniine elicti Monastery ipsarum iure hereditario et tytulo proprietatis pertinere 
pacifice et quiete cuna universis supradietis, Sicud olim ad dictum dominum Lestkonem 
ducem Rathiboriensem Sororium nostrum, et deinde ad nos et heredes nostros pertinuisse 
dinoscuntur. Renunciamus eciam pro nobis et nostris omnibus OmniJ) Juri, accionj, inpe- 
ticionj seu repeticionj et legis auxilio, que. nobis aut nostris in premissis, scilicet in dominio 
et Mansis aut in aliqua parte omnium premissorum pronunc competunt aut competere 
possent quomodolibet in futurum, volentes ac specialiter donantes predicto conventuj vir- 
ginum sanctimonialium nomine predicti Monastery ipsarum, ut nullus ministerialis aut 
Judex provincialis vel alter Judex noster quicumque per se aut nuncios suos quemquam 
pignorare 2) aut aliquam Jurisdicionem debeat in superius nominata villa acliereditate exercere; 
Sed si que persone aut res in prefata villa a c 3) hereditate capte, detente aut quomodolibet 
arestate fuerint, tam in maioribus causis ut est pena capitis, quam in minoribus quibus- 
cumque, persone aut res huiusmodi ibidem4) per procuratorem aut officialem sepefati 
conventus virginum sanctimonialium dicti Monastery Juris ordine iudicarj debeant, et sen
tencie execucionj debite demandari, nobis vel iudicibus aliis 5) quibuslibet minime requisitis. 
Preterea volumus ut dumeumque nos seu nostri legitimj Successores collectas, contribucio
nes, exacciones, Bernas et qualescumque soluciones et quocumque vocentur nomine 
posuerimus super terram Rathiboriensem et mandaverimus nobis dari, easdem ac eodem 
modo sepefatus conventus virginum sanctimonialium nomine prefati sui Monastery, recipere 
debet et tollere nemine penitus super eo requisito. Eciam predicto conventui virginum 
sanctimonialium specialiter damus et donamus quod si aliquis beres aut heredes prenomi
nate ville Benkowicz sua bona vendere voluerit, vel voluerint6), huiusmodi bona sepedictus 
conventus virginum sanctimonialium nomine sui Monastery superius nominati debet emere 
pre omnibus aliis ad ius et proprietatem suam nullo penitus refragante. Ut autem bec 
omnia et singula robur7) obtineant perpetue firmitatis, presentem litteram conscribi et 
nostrorum appensione Sigillorum maioris et minoris mandavimus communiri. Actum et 
datum in Castro Rathiboriensi Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo 
tercio in Purificacione virginis gloriose, Presentibus hiis Testibus, Heyncone de 
Lubsicz8), Cunado Stoschowicz, Wolframo de Frankenberg, Henrico Hoberg, Petro 
Rasycza9) Judice castri Rathiboriensis, Wernhero de Barutzferd 1 °), T^exa Wlodario castri 
Rathiboriensis, domino Henrico plebano de Warswicz, e t11) aliis quam pluribus fide dingnis.